
 

Администрация 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад «Черёмушка» 

671110, Республика Бурятия, Тарбагатайский район, с. Нижний Саянтуй, ул. Юности, 3. 

Тел.: 8(30-146)54 -1-05 e-mail: madoyceriomuha@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

«18» Май 2022г. № 65 

 

 

Об организации информационной безопасности в МАДОУ детский сад «Черёмушка» 

 
 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от 2012 г.), 

Федерального закона от 27.07.2006г. № 152 «О персональных данных», с целью обеспечения 

режима конфиденциальности, Приказом Мин цифры России от 01.12.2020 N 644 "О плане 

мероприятий, направленных на обеспечение информационной безопасности детей, на 2021 - 2027 

годы" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности в 

МАДОО    Детский сад «Черемушка» на 2022-2027 учебный год. Приложение №1 

2. Утвердить положение об информационной безопасности МАДОО Детский сад 

«Черемушка». Приложение №2. 

3. Утвердить инструкцию ответственного лица за обеспечение информационной безопасности в 

МАДОО Детский сад «Черемушка». Приложение №3 

 

 

 

 

mailto:madoyceriomuha@mail.ru

